ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проекте закона Республики Татарстан № 107-6

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении измене-

ний в Закон Республики Татарстан  «О местном самоуправлении в Республи-

ке Татарстан», Комитет по  государственному  строительству и  местному

самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 107-6 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению

А.Г. Хабибуллину.

Председатель Комитета

                                       А.Г. Хабибуллин

Проект

Вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, № 7 (II часть); 2005, № 2, № 4 (I часть),

№ 6 (II часть), № 11; 2006, № 4, № 7 (I часть); 2007, № 7 (I часть), № 8; 2008, № 1;

2009, № 1, № 12 (I часть); 2010, № 7 (II часть), № 12 (II часть); 2011, № 3, № 11

(I часть); 2012, № 7 (I часть), № 11 (I часть); 2013, № 3, № 7, № 12 (I часть); 2014,

№ 5, № 11 (VI часть); 2015, № 7 (I часть), № 11 (I часть); 2016, № 3, № 5, № 6

(I часть), № 9 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017,

№ 1 (часть I), № 27 (часть I), № 55 (часть I), № 76 (часть I); 2018, № 1 (часть I), № 22

(часть I), № 54 (часть I), № 78 (часть I), № 92 (часть I); 2019, № 19 (часть I); 2020,

№ 1 (часть I), № 4 (часть I), № 37 (часть I), № 57 (часть I) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 15
1
 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового упол-

номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.»;

2) часть 1 статьи 16
1
 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового упол-

номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.»;

3) часть 1 статьи 17
1
 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового упол-

номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Пояснительная записка

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении

в Республике Татарстан»

Законопроект направлен на приведение Закона Республики Татарстан

от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан»  в соответствие с изменениями федерального законодательства,

внесенными Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ

«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных

гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Данным Федеральным законом перечень прав органов местного

самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения, дополнен правом на предоставление сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи

жилого помещения на период замещения сотрудником указанной

должности.

В связи с этим законопроектом предусмотрено внесение аналогичных

изменений в Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан».

______________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или

принятия законодательных актов Республики Татарстан.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан»

Принятие  закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики

Татарстан.

Сравнительная таблица изменений, вносимых

в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

 Действующая редакция Закона

Республики Татарстан

 «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан»

Предлагаемые изменения Редакция Закона Республики Татарстан

«О местном самоуправлении в Республике

Татарстан»

с учетом предлагаемых изменений

1 Статья 15
1

Права органов

местного самоуправления

городского, сельского

поселения на решение

вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения

поселений

1. Органы местного

самоуправления городского,

сельского поселения имеют

право на:

часть 1 статьи 15
1

дополнить пунктом 18

следующего содержания:

«18) предоставление

сотруднику, замещающему

должность участкового

уполномоченного полиции,

и членам его семьи жилого

помещения на период

замещения сотрудником

указанной должности.»

Статья 15
1

Права органов местного

самоуправления городского, сельского

поселения на решение вопросов, не

отнесенных к вопросам местного значения

поселений

1. Органы местного самоуправления

городского, сельского поселения имеют право

на:

18) предоставление сотруднику,

замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его

семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной

должности.

2 Статья 16
1
. Права органов

местного самоуправления

муниципального района на

решение вопросов, не

отнесенных к вопросам

местного значения

муниципальных районов

часть 1 статьи 16
1

дополнить пунктом 16

следующего содержания:

«16) предоставление

сотруднику, замещающему

должность участкового

уполномоченного полиции,

Статья 16
1
. Права органов местного

самоуправления муниципального района

на решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения

муниципальных районов

1. Органы местного самоуправления

муниципального района имеют право на:

2

1. Органы местного

самоуправления муниципального

района имеют право на:

и членам его семьи жилого

помещения на период

замещения сотрудником

указанной должности.»

16) предоставление сотруднику,

замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его

семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной

должности.

3 Статья 17
1
. Права органов

местного самоуправления

городского округа на решение

вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения

городского округа

1. Органы местного

самоуправления городского

округа имеют право на:

часть 1 статьи 17
1

дополнить пунктом 21

следующего содержания:

«21) предоставление

сотруднику, замещающему

должность участкового

уполномоченного полиции,

и членам его семьи жилого

помещения на период

замещения сотрудником

указанной должности.»

Статья 17
1
. Права органов местного

самоуправления городского округа на

решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения городского

округа

1. Органы местного самоуправления

городского округа имеют право на:

21) предоставление сотруднику,

замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его

семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной

должности.

	ПК-Комитет бланк
	законопроект
	Пояснительная записка
	3. Перечень актов2
	4. Финансо-эконом.обоснован
	Сравнительная таблица